JỈỌ TÀI CIIÍM1 CỘNG HÒA XÃ HỘI CÍIỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỐ: /2016/TT-BTC f ỉà  Nộ i ,  ngày  i i  thảng  Á0  năm 20  Ị  ỏ
THÔNG Tư

về Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia
đoi vói thuốc thú y íliẵi' trữ quốc gia

Cản cứ Luật Tiêu chnấn và Quy chuân kỹ thuật sô 68/2006/QĨỈỉ 1 ngày 29 tháng
6 năm 2006;

Căn cứ Luật dự trữ quốc gia so 22/2012/QH13 ngày 20 tháng I ỉ năm 20 Ị2;
Căn cứ Nghị định so 94/20Ỉ3/NĐ-CP ngày 2J tháng 8 năm 2013 của Chính phủ

quy định chi tiôt thi hành Luật dự trữ qnôc gia;
Căn cứ Nghị định so 127/2007/NĐ-CP ngciy 01 tháng 8 nủm 2007 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một sô điêu của Luật Tiêu chuân và Quy
chuấn kỹ thuật; '

Căn cứ Nghị định sổ 2ỉ5/2013/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2013 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyên hạn và cơ câa tô chức của Bộ Tài
chính;

Theo để nghị của Bộ Nông nghiệp và Phát triên Nông thôn tại công văn sô
8406/BNN-TY ngày 13/10/20ỉ5 vê việc ban hành Quy chuân kỹ thuật quôc gia đỏi
với thuôc thú y dự trữ quôc gia;

Theo đê nghị của Tông cục trưởng Tông cục Dự trữ Nhà nước,
Bộ tricởng Bộ Tài chỉnh ban hành Thông tư về Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia

đôi với thiiôc thú y dự trữ qiíóc gia.
Điều 1. Ban hành kèm theo Thông tư này Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia đối

với thuốc thú y dự trừ quốc gia.
Điều 2. Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20 tháng 4 năm 2017.
Điều 3ế Các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan đến việc quản lý,

nhập, xuất và bảo quản thuốc thú y dự trữ quốc gia có trách nhiệm tô chức thực
hiện Thông tư này.

Trong quá trinh thực hiện, nếu có vấn đề vướng mắc, các cơ (quan, tô chức,
cá nhân kịp thời phản ánh về Bộ Tài chính để nghiên cứu, sửa đối, bố sung./. ^ f . • • , -?w*

Nơi nhận:ju - -KI, BỌ TRƯỞNG
- Văn phòng TW Đảng và các Ban cùa Đảng; •ýìTh - T HT&sT R UỞN G
- Văn phòng Tổng Bí thư; •/ .. ^
- Văn phòng Quốc hội; ịí / >' •
- Văn phòng Chủ tịch nước; // !V ;
- Văn phòng Chính phú;
- Viện Kiốm sát nhàn dân tối cao;
- Tòa án nhíìn dân tối cao;
- Kiểm toán Nhà nưóc;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phù;
- Các cư quan Trung ương cùa các đoàn thc;
- Các đơn vị thuộc Bộ Tài chính; Nguycn Hữu Chí
- Cục Kiêm tra văn bản - Bộ Tư pháp;
- Công báo; \Vebsite Chính phủ;
- Websitc Bộ Tài chính;
- Lưu: VT. TCDT.